
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Село Ладомировка 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

 

«18» марта 2022 г.                                                                           № 13 

 

Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета Ладомировского сельского поселения 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению 

за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, администрация 

Ладомировского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета Ладомировского сельского поселения (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава администрации 

Ладомировского сельского поселения                             Н.И.Переверзева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ладомировского сельского 

поселения от                                         

«18 » марта 2022 г. №13 

 

Порядок 

внесения изменений в перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

Ладомировского сельского поселения 

 

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

Ладомировского сельского поселения разработан в соответствии с  пунктом 8 

общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», и устанавливает порядок и 

сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Ладомировского 

сельского поселения. 

2. Изменения в перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Ладомировского 

сельского поселения (далее - Перечень) вносятся в следующих случаях: 

а) изменения наименования главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета; 

б) изменения состава и (или) функций главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета; 

в) изменения кода главных администраторов источников внутреннего 



финансирования дефицита местного бюджета; 

г) изменения наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида 

источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета; 

д) изменения кода группы, подгруппы, статьи и вида источников 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета. 

В случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, изменения 

в Перечень вносятся в постановление администрации Ладомировского 

сельского поселения, утверждающее Перечень, в срок не позднее 30 

календарных дней со дня государственной регистрации изменений 

наименования главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета Ладомировского сельского 

поселения. 

В случае, предусмотренном подпунктом «б» настоящего пункта, изменения 

в Перечень вносятся в постановление администрации Ладомировского 

сельского поселения, утверждающее Перечень, в срок не позднее 30 

календарных дней со дня поступления обращений главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

Ладомировского сельского поселения в адрес управления в части изменения 

выполняемых ими полномочий. 

В случаях, предусмотренных подпунктами «в» - «д» настоящего пункта, 

изменения в Перечень вносятся в постановление администрации 

Ладомировского сельского поселения, утверждающее Перечень, в срок не 

позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные 

законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые 

акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты 

Белгородской области в части изменения выполняемых бюджетных 

полномочий по исполнению государственных и муниципальных функций 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета. 
 
 

 


